recuperación del cadáver, maltrato animal y/o culpa grave de los dueños de la mascota, cuando se trate de mascota distinta 
a la indicada en la carátula de la póliza. 

Legal vía telefónica 

Por este servicio y a solicitud del afiliado IGS brindará, vía telefónica, los servicios de referencia y consultoría legal las veinticuatro 
(24) horas del día durante los trescientos sesenta y cinco (365) días del año sobre: 

• Asistencia legal telefónica en caso de robo de domicilio. 
• Asesoría legal telefónica. 
• Asesoramiento jurídico telefónico por responsabilidad civil. 
• Asesoría legal telefónica en caso de accidente de tránsito. 
• Asesoría legal telefónica en temas laborales y de propiedades.